



ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОГРАНИЧЕНИЙ ПРОДАЖИ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЭЛЕКТРОННЫХ СИСТЕМ ДОСТАВКИ НИКОТИНА, ЖИДКОСТЕЙ ДЛЯ НИХ И УСТРОЙСТВ ДЛЯ НАГРЕВАНИЯ ТАБАКА НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Принят
Парламентом Чеченской Республики
26 декабря 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Чеченской Республики от 16 октября 2019 года № 45-РЗ «Об установлении ограничений продажи и использования электронных систем доставки никотина, жидкостей для них и устройств для нагревания табака на территории Чеченской Республики» (газета «Вести республики», 2019, 19 октября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «и устройств для нагревания табака» заменить словами «, устройств для нагревания табака и бестабачных никотиновых смесей»;

2) в статье 1:

а) в части 1 слова «и устройств для нагревания табака лицам, не достигшим восемнадцатилетнего возраста (далее - несовершеннолетние), а также запрет на использование электронных систем доставки никотина на отдельных территориях, в помещениях и на объектах» заменить словами «, устройств для нагревания табака и бестабачных никотиновых смесей лицам, не достигшим восемнадцатилетнего возраста (далее - несовершеннолетние), а также запрет на использование электронных систем

доставки никотина и бестабачных никотиновых смесей на отдельных территориях, в помещениях и на объектах»;

б) в части 2 слова «и устройств для нагревания табака» заменить словами «, устройств для нагревания табака и бестабачных никотиновых смесей»;

3) статью 2 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Под бестабачными никотиновыми смесями понимаются смеси для потребления (сосательные, жевательные), содержащие никотин и другие ингредиенты (растительные волокна, и (или) целлюлоза, ароматизаторы, консерванты, пищевые красители), в состав которых не входит табак и (или) сырье для производства табачных изделий.»;

4) в статье 3:

а) в наименовании слова «и устройств для нагревания табака» заменить словами «, устройств для нагревания табака и бестабачных никотиновых смесей»;

б) в части 1 слова «и устройств для нагревания табака» заменить словами «, устройств для нагревания табака и бестабачных никотиновых смесей»;

в) абзац первый части 2 дополнить словами «и бестабачных никотиновых смесей».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чеченской Республики



Р. КАДЫРОВ

г. Грозный
«10» 01 2020 года
№ 5-РЗ